ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ VĨNH THỦY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KT
V/v tăng cường công tác an toàn

điện mùa khô năm 2026

Vĩnh Thủy, ngày      tháng 3 năm 2026

                        Kính gửi:
- Đảng ủy, HĐND, UBMTTQ Việt Nam xã Vĩnh Thủy;
- Trung tâm hành chính công;
- Các phòng: Kinh tế, Văn hóa - Xã hội;
- Công an xã;
- Ban Chỉ huy quân sự xã;
- Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND xã;
- Các thôn trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 661/UBND-CTXD ngày 25/02/2026 của UBND tỉnh
Quảng Trị về việc tăng cường công tác an toàn điện mùa khô năm 2026, UBND xã
Vĩnh Thủy yêu cầu các cơ quan, đơn vị và Trưởng các thôn tập trung thực hiện tốt
các nội dung sau:

- Tăng cường thực hiện trách nhiệm quản lý nhà nước về bảo vệ công trình
điện lực, an toàn điện và an toàn công trình thủy điện theo thẩm quyền được giao;
chủ động phối hợp với đơn vị quản lý điện trên địa bàn trong công tác tuyên truyền,
kiểm tra, xử lý vi phạm.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về bảo vệ hành lang an
toàn lưới điện cao áp, sử dụng điện an toàn, tiết kiệm, hiệu quả; đặc biệt trong thời
điểm nắng nóng, nhu cầu sử dụng điện tăng cao, tiềm ẩn nguy cơ quá tải, chập cháy.

- Tăng cường thanh tra, kiểm tra, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm hành
lang an toàn công trình điện lực, an toàn điện, các hành vi dựng cây nêu, thả đèn
trời, vật bay, bắn pháo kim tuyến, sử dụng vật liệu dễ cháy, dẫn điện gần đường
dây điện vi phạm khoảng cách an toàn điện, nhắc nhở và có biện pháp ngăn ngừa
để không xảy ra sự cố, tai nạn về điện.

UBND xã yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện; định kỳ hoặc
khi có vụ việc phát sinh kịp thời báo cáo UBND xã để chỉ đạo xử lý../.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND xã;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Chiến

		2026-03-02T08:14:07+0700

		2026-03-02T10:35:56+0700

		2026-03-02T11:21:08+0700

		2026-03-02T11:21:08+0700

		2026-03-02T11:21:08+0700